
UCHWAŁA NR XXIV/154/16
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 28 lipca 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250.) po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przemyślu:

Rada Gminy w Żurawicy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Żurawica i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Uchwała określa:

1) rodzaje odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości,

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

3) sposób świadczenia usług przez punkty zbierania odpadów komunalnych,

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 3. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 
frakcje:

1) zmieszane odpady komunalne,

2) tworzywa sztuczne,

3) szkło ( bezbarwne i kolorowe),

4) papier i tektura,

5) metale,

6) opakowania wielomateriałowe,

7) przeterminowane leki i chemikalia,

8) zużyte baterie i akumulatory,

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

10) odpady budowlane i rozbiórkowe,

11) zużyte opony,

12) odpady biodegradowalne w tym odpady zielone,

13) odpady wielkogabarytowe (np. meble),

14) popioły.

§ 4. Ustala się odbiór każdej ilości odpadów komunalnych zebranych przez właścicieli nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy, za wyjątkiem odpadów budowlanych lub rozbiórkowych, które odbierane będą 
na zasadach opisanych w § 6.

§ 5. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wymienionych 
w §3:

1) odpady komunalne zmieszane odbierane będą od właścicieli nieruchomości:

a) z zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej nie rzadziej niż – 2 razy na miesiąc,

Id: 2C6CB750-149A-4A1D-BD31-CC127CE76A63. Podpisany Strona 1



b) z zabudowy wielorodzinnej – sukcesywnie w miarę zapełnienia pojemników nie rzadziej jednak niż 1 raz na 
tydzień.

2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny odbierane będą od właścicieli nieruchomości nie rzadziej niż:

a) z zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej:

- papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – raz na miesiąc,

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 2 razy w roku,

- odpady wielkogabarytowe - 2 razy w roku w terminie określonym w harmonogramie,

- odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac – nie wymagających 
pozwolenia na budowę lub zgłoszenia, odbierane będą na zgłoszenie po wcześniejszym uzgodnieniu,

- zużyte baterie i akumulatory - należy wrzucać do pojemników ustawionych w sklepach, urzędach, 
placówkach oświatowych na terenie gminy, lub dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów,

- przeterminowane leki i chemikalia - dostarczyć do ogólnodostępnych punktów odbioru - aptek 
odbierających tego rodzaju odpady lub punktu selektywnej zbiórki odpadów,

- zużyte opony – 2 razy do roku, zgodnie z harmonogramem określonym przez odbierającego,

- odpady biodegradowalne w tym odpady zielone - można poddać kompostowaniu na terenie 
nieruchomości na której powstały lub przekazać zgodnie z harmonogramem określonym przez 
odbierającego,

- popioły (zimne) właściciele zagospodarują na własne potrzeby np. utwardzenie dróg, kompostowanie lub 
dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów.

b) z zabudowy wielorodzinnej:

- papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, - nie rzadziej niż 
1 na miesiąc,

- odpady budowlane i rozbiórkowe do 1000 kg, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny odpady 
wielkogabarytowe - na zgłoszenie po wcześniejszym uzgodnieniu,

- zużyte opony – 2 razy do roku,

- odpady ulegające biodegradacji (odpady zielone) – na zgłoszenie  po wcześniejszym uzgodnieniu lub 
zgodnie z harmonogramem określonym przez odbierającego.

- przeterminowane leki i chemikalia - dostarczyć do ogólnodostępnych punktów odbioru - aptek 
odbierających tego rodzaju odpady lub punktu selektywnej zbiórki odpadów,

- zużyte baterie i akumulatory- można zwrócić do punktu skupu lub dostarczyć do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów wskazanego przez gminę,

- popioły (zimne) właściciele zagospodarują na własne potrzeby np. utwardzenie dróg, kompostowanie lub 
dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów.

§ 6. Ustala się iż odpady budowlane lub rozbiórkowe będą przyjmowane od każdego właściciela nieruchomości 
zamieszkałej w ilości 1000 kg na rok. Na każdą ilość powyżej 1000 kg odpadów budowlanych lub rozbiórkowych 
właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest zawrzeć odrębną umowę (za dodatkową opłatą) 
z podmiotem do wykonania usług odbioru.

§ 7. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny określone w §3 ust.1pkt 2-11 i pkt 13 - poza 
harmonogramem wywozu właściciele we własnym zakresie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
wskazanego przez Gminę Żurawica w godzinach przyjęć określonym w harmonogramie.

§ 8. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina dostarcza właścicielom worki do 
selektywnej zbiórki odpadów na następujące frakcje odpadów: papier i tekturę, szkło, tworzywa sztuczne, metal, 
opakowania wielomateriałowe.

§ 9. Harmonogram odbioru odpadów o których mowa w §3 ust 1, oraz informacje dotyczące lokalizacji 
punktów zbioru odpadów komunalnych Wójt Gminy Żurawica podaje do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie informacji na stronie internetowej, lub w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 10. Odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, właściciel nieruchomości dostarcza 
na własny koszt.

§ 11. Lokalizację Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK), podaje się do publicznej wiadomości, 
poprzez umieszczenie na stronie internetowej.

Id: 2C6CB750-149A-4A1D-BD31-CC127CE76A63. Podpisany Strona 2



§ 12. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych funkcjonować będzie od wtorku do soboty 
w godzinach zgodnie z harmonogramem określonym przez Wójta Gminy Żurawica.

§ 13. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy Żurawica osobiście, 
telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej email: zuragmina@wp.pl , w terminie 7 dni od 
zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji.

§ 14. Punkty selektywnego zbierania odpadów są wyposażone w pojemniki o odpowiedniej pojemności 
umożliwiające prowadzenie selektywnego zbierania odpadów.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 13. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: 2C6CB750-149A-4A1D-BD31-CC127CE76A63. Podpisany Strona 3


		2016-07-27T22:00:00+0000
	Józef Ryszard Pukajło
	Podpis organu wydającego akt prawny.




